
 

V Praze dne 28. 6. 2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Výsadba dřevin v Praze 12 v roce 2024“ 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany,  

IČO: 00231151, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech 

právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje na základě žádosti 

následující vysvětlení zadávací dokumentace a rozhoduje o změně zadávacích podmínek shora 

uvedené veřejné zakázky. 

 

Dotazy: 

Dobrý den, 

při oceňování nabídky jsme zjistili chyby ve výkazu výměr: 

- Extravilán - do celkové ceny za výsadbu (řádek 30) se nezapočítává položka "Chránička 

kmene" (řádek 29) 

 

- Intravilán - ve sloupci Likvidace původní dřeviny je u některých položek uvedeno "ano", ale ve 

sloupci Počet suchých dřevin k odstranění není uvedeno žádné množství 

 

- Intravilán - u položky "Chránička proti poškození knínku" (řádek 89) je uvedené množství 355 

ks. Stromů je ale celkem 71 ks. 

 

- Intravilán - Následná péče u stromů - u položek "Výchovný řez" a "Zhotovení závlahové mísy" 

(řádek 106 a 107) je uvedené množství 88 ks. Stromů je ale 71 ks. 

 

- Intravilán - Následná péče u keřů - položka "1 zálivka 15 l/keř" - domníváme se, že je zde 

chyba ve výpočtu m3 o jedno desetinné místo. Správně by mělo být na 1 zálivku 1,935 m3. 

Tato chyba výrazně zvyšuje celkovou cenu zakázky. 

 

Vzhledem k blízkému termínu odevzdání nabídek a již prošlé lhůty na žádost o vysvětlení ZD se 

dotazujeme jak máme dále postupovat. 

 

Odpověď: 

Ve vztahu k výše uvedeným dotazům uvádí zadavatel následující: 

Ad. 1 

Zadavatel upravil výkaz výměr pro extravilán tak, aby se řádek 29 (Chránička kmene) 

započítával do celkové ceny za výsadbu (tj. do řádku 30). 



 

Ad. 2 

V návaznosti na dotaz ohledně likvidace původní dřeviny zadavatel uvádí, že počet dřevin 

k likvidaci zůstává stejný, tj. 4 ks, přičemž zadavatel upravil u relevantních dřevin poznámku 

uvedenou v sloupci J (Likvidace původní dřeviny) výkazu výměr pro intravilán z „ano“ na „ne“. 

Ad. 3 

V návaznosti na doručený dotaz ohledně řádku 89 (Chránička proti poškození kmínku) výkazu 

výměr pro intravilán zadavatel upravuje v rámci řádku 89 (Chránička proti poškození kmínku) 

výkazu výměr pro intravilán množství stromů z 355 ks na 71 ks. 

Ad. 4 

V návaznosti na doručený dotaz ohledně řádku 106 (Výchovný řez) a řádku 107 (Zhotovení 

závlahové mísy) výkazu výměr pro intravilán zadavatel upravuje v rámci řádku 106 (Výchovný 

řez) a řádku 107 (Zhotovení závlahové mísy) výkazu výměr pro intravilán množství stromů z 88 

ks na 71 ks. 

Ad. 5 

V návaznosti na doručený dotaz ohledně položky "1 zálivka 15 l/keř" výkazu výměr pro 

intravilán zadavatel upravuje množství zálivky z 19,35 l m3 na 1,935 m3. 

 

S ohledem na výše uvedené změny zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a 

společně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 a Rozhodnutím o změně zadávacích 

podmínek uveřejňuje aktualizované výkazy výměr, které jsou dodavatelé povinni ocenit a 

předložit v rámci nabídek. 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

3. 7. 2024 v 12:00 hodin. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

______________________________ 

městská část Praha 12 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Mgr. Petr Prášek, jednatel 

 


		2024-06-28T14:41:45+0200
	Petr Prášek




